



INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2023

PATRIMONIO AUTÓNOMO CELSIA PROYECTOS EDUCACIÓN 2022/1

OBJETO:

REALIZAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS:

1.	“DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA LA PRIMERA INFANCIA EN MUNICIPIOS PDET Y ZOMAC DE TOLIMA. ATACO, CHAPARRAL, ORTEGA, PLANADAS, RIOBLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO.”
2.	“DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN LOS MUNICIPIOS DE MORALES – CAUCA Y SUAREZ – CAUCA.”

MARZO DE 2023



TABLA DE CONTENIDO

1.	CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS	3
2.	CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES	4
3.	INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO DE REQUISITOS PONDERABLES	5
3.1	EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES	7
3.1.1.	RAFAEL BEJARANO GUALDRON - SOLUCIONES EDUCATIVAS	7
3.1.1.1.	EVALUACIÓN EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE	7
3.1.1.2.	RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE	10
	Puntaje obtenido por experiencia adicional del proponente: 500 puntos	10
3.1.1.3.	EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	10
3.1.1.4.	RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA	30
	Puntaje obtenido por oferta económica: 300 puntos	30
3.1.1.5.	EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN LA ZONA	30
	Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 100 puntos	31
3.1.1.6.	EVALUACIÓN EXPERIENCIA EN OBRAS POR IMPUESTOS	32
	Puntaje obtenido experiencia en obras por impuestos: 0 puntos	32
4	OBSERVACIONES RECIBIDAS AL INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES	33
5	RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES	33
6	RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR	34



1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 001 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS: 1. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA LA PRIMERA INFANCIA EN MUNICIPIOS PDET Y ZOMAC DE TOLIMA. ATACO, CHAPARRAL, ORTEGA, PLANADAS, RIOBLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO.” 2. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN LOS MUNICIPIOS DE MORALES – CAUCA Y SUAREZ – CAUCA.”, y cuyo cierre se efectuó el (03) días de febrero de 2023, a las 10:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:

Nº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
1	<u>3/02/2023</u> <u>10:00 a.m.</u>	LA CASA DEL DIDACTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S.	N/A	17 Correos recibidos el 31/01/2023: 1:29 p. m. 1:34 p. m. 2:06 p. m. 2:13 p. m. 2:18 p. m. 2:39 p. m. 2:40 p. m. 2:41 p. m. 2/02/2023: 3:35 p. m. 3:39 p. m. 3:49 p. m. 3:51 p. m. 3:53 p. m. 3:54 p. m. 3:57 p. m. 3/02/2023: 9:37 a. m. 9:50 a. m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término

Nº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
2	<u>3/02/2023</u> <u>10:00 a.m.</u>	CONSORCIO C&T 2023	INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. (51%) TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. (49%)	16 Correos recibidos el 2/02/2023: 6:27 p. m. 6:28 p. m. 6:28 p. m. 6:31 p. m. 6:35 p. m. 6:35 p. m. 6:57 p. m. 3/02/2023: 9:00 a. m. 9:22 a. m. 9:23 a. m. 9:23 a. m. 9:24 a. m. 9:24 a. m. 9:25 a. m. 9:25 a. m. 9:27 a. m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
3		RAFAEL BEJARANO GUALDRON	N/A	4 Correos recibidos el 3/02/2023: 9:07 a. m. 9:10 a. m. 9:11 a. m. 9:23 a. m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término

2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

No	PROPONENTE	REQUISITOS JURÍDICOS	REQUISITOS FINANCIEROS	REQUISITOS TÉCNICOS	RESULTADO
P1	LA CASA DEL DIDÁCTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S.	NO CUMPLE	NO CUMPLE/ RECHAZADO	CUMPLE	RECHAZADO
P2	CONSORCIO C&T 2023	CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE/ RECHAZADO	RECHAZADO
P3	RAFAEL BERAJANO GUALDRON	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado de la evaluación de requisitos habilitantes presentada en el cuadro anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuará en el proceso, por lo tanto, se procederá a realizar la evaluación de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los proponentes.

3. INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 001 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS: 1. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA LA PRIMERA INFANCIA EN MUNICIPIOS PDET Y ZOMAC DE TOLIMA. ATACO, CHAPARRAL, ORTEGA, PLANADAS, RIOBLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO.” 2. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN LOS MUNICIPIOS DE MORALES – CAUCA Y SUAREZ – CAUCA.”, y cuyo cierre se efectuó el (03) días de febrero de 2023, a las 10:00 a.m., se establecieron los siguientes:

- **REQUISITOS PONDERABLES**

Los proponentes habilitados en los aspectos jurídicos, técnicos y financieros del título anterior, tendrán derecho a que sus Propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios de evaluación:

Nº	FACTORES DE EVALUACIÓN	PUNTOS
1	Experiencia adicional del proponente	500
2	Oferta Económica	300
3	Contratación de personal en la zona	100
4	Experiencia en Obras por Impuestos	100
TOTAL		1.000

Para la escogencia del procedimiento a aplicar para la asignación del puntaje de la propuesta económica se tiene en cuenta las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dólar, publicada por el Banco de la República que rige el día hábil siguiente a la fecha de publicación del informe definitivo de requisitos habilitantes. La fecha de publicación del informe definitivo de requisitos habilitantes según cronograma establecido en los Términos de Referencia se realizó el día lunes 20 de febrero de 2023 por lo que se toma el día hábil siguiente que corresponde al martes 21 de febrero de 2023. Este día se presentó una tasa de cambio representativa del mercado TRM de \$ 4.918,94 como se observa en la imagen adjunta a continuación:



La asignación del método de evaluación según centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dólar, es la siguiente:

RANGO	Nº	MÉTODO
De 0,00 a 0,33	1	Media aritmética
De 0,34 a 0,66	2	Media aritmética alta
De 0,67 a 0,99	3	Media geométrica con presupuesto oficial

Las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dólar del día hábil siguiente a la fecha de audiencia de cierre de presentación de ofertas corresponde a 0,94, que se encuentra dentro del rango 0,66 a 0,99, razón por la que el método aplicable es media geométrica con presupuesto oficial.

Consiste en establecer la media geométrica de las ofertas válidas y el presupuesto oficial un número determinado de veces y la de puntos en función de la proximidad de las ofertas a dicha media geométrica, como resultado de aplicar las fórmulas que se indican a continuación.

Para el cálculo de la media geométrica con presupuesto oficial se tendrá en cuenta el número de ofertas válidas y se incluirá en el presupuesto oficial del proceso de contratación en el cálculo tantas veces como se indica en el siguiente cuadro.

Número de Ofertas (N)	Número de veces que se incluye el presupuesto oficial (NV)
1-3	1
4-6	2
7-9	3
10-12	4
13-15	5

Y así sucesivamente por cada tres ofertas validas se incluirá una vez el presupuesto oficial del presente proceso de contratación.

Posteriormente, se determinará la media geométrica con la inclusión del presupuesto oficial de acuerdo con lo establecido en el cuadro anterior de acuerdo mediante la siguiente fórmula

$$G_{po} = \sqrt[N+NV]{P_1 * P_2 * \dots * P_N * P_o * P_o * \dots * P_{oNV}}$$

Donde:

G_{po} = Media geométrica con presupuesto oficial

NV= Número de veces que se incluye el presupuesto oficial (Po)

N= Numero de ofertas validas presentadas

Po= Presupuesto oficial del proceso de contratación

V= Valor de cada una de las ofertas sin decimales



Obteniendo media geométrica con presupuesto oficial se procederá a ponderar las ofertas de acuerdo con las siguientes formulas:

$$\text{Puntaje para } G_{po}, i= \begin{cases} \text{Puntaje Máximo} * \left(1 - \frac{(G_{po}-V)}{G_{po}}\right) & \text{Para valores menores o iguales} \\ \text{Puntaje Máximo} * \left(1 - 2 * \frac{(G_{po}-V)}{G_{po}}\right) & \text{Para valores mayores a } G_{po} \end{cases}$$

En el caso de ofertas con valores mayores a la media geométrica se tomará el valor absoluto de la diferencia entre media geométrica y el valor de la oferta como se observa en la fórmula de ponderación.

Para el cálculo de la media geométrica con presupuesto oficial de esta Licitación Privada Abierta, tenemos a continuación el consolidado de los valores de las ofertas económicas presentadas:

Proponente		Valor Propuesta
P1	Rafael Bejarano Guadrón - Soluciones Educativas	\$ 6.951.433.820

Según esto determinamos:

$$G_{po} = \$ 6.951.469.555$$

Este es el valor de la media geométrica con presupuesto oficial que se tomará para ponderar las ofertas económicas de acuerdo con las fórmulas para valores menores o iguales o para valores mayores.

3.1 EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES

3.1.1. RAFAEL BEJARANO GUALDRON - SOLUCIONES EDUCATIVAS

3.1.1.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a continuación:



No. de orden	Contratante	Objeto	No. de contrato	Nombre Contratista/ Integrante que aporta experiencia	Fecha de Inicio	Fecha de Terminación	Estado/ Finalizado/ Liquidado	Valor Total Ejecutado (\$)	(SMMLV)	Proporción participación			Valor acreditado
										I, C, UT	Participación (%)	Valor Total Ejecutado (SMMLV)	(SMMLV)
1	Municipio de Chiriguaná	Dotación de material didáctico y pedagógico para los hogares comunitarios del bienestar familiar del municipio de Chiriguaná-Cesar	36	U.T. Material didáctico Chiriguana/ Rafael Berajano Gualdrón	30/12/2009	28/02/2010	Liquidado	\$ 2.407.108.224,00	4.674,00	UT	77%	\$ 1.853.473.332	3.598,98
2	Municipio de Bucaramanga	Compra de bienes para dotar los salones comunales, programas de atención integral a la primera infancia, centros VISA del municipio de Bucaramanga y el programa familias en acción	122 de 2018	Rafael Berajano Gualdrón	16/05/2018	15/08/2018	Liquidado	\$ 869.207.581,00	1.112,60	I	100%	\$ 869.207.581	1.112,60
3	Municipio de Barrancabermeja	Dotación de hogares FAMI y tradicionales ubicados en el sector urbano y rural del municipio de Barrancabermeja	1046-11	Consorcio Barranca Comunitaria/ Rafael Berajano Gualdrón	2/12/2011	27/12/2011	Liquidado	\$ 4.200.124.148,00	7.841,90	C	99%	\$ 4.158.122.907	7.763,49
												\$ 6.880.803.820	12.475,06



Se concluye según revisión de información, lo siguiente:

DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN	EVALUACIÓN	FOLIO (s)
<p>Se otorgará hasta un máximo de quinientos (500) puntos a los proponentes de la siguiente manera:</p> <p>1. Cuatrocientos cincuenta (450) puntos, a aquellos proponentes que acrediten dentro de su experiencia hasta en máximo TRES (3) contratos recibidos a satisfacción, terminados y ejecutados directamente, adicionales a los presentados en el numeral de experiencia mínima requerida, que tengan por objeto o contengan dentro de su alcance:</p> <p>"Dotación no fungibles para modalidad institucional de centro de desarrollo infantil para la primera infancia del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF o dotación de no fungibles para jardines infantiles, centro de atención integral a la primera infancia de diferentes organizaciones sociales, gubernamentales o privadas."</p> <p>Se otorgará ciento cincuenta (150) puntos por cada contrato válido.</p> <p>Nota 1: La modalidad institucional es una de las formas de atención que reciben niñas y niños de primera infancia entre los 6 meses y 2 años (sala cuna) y hasta los 5 años, 11 meses y 29 días de edad. Siempre y cuando no haya oferta de educación preescolar. Esta modalidad cuenta con diferentes espacios que promueven y potencian el desarrollo integral de niñas y niños de primera infancia a través de los servicios de educación inicial en el marco de la atención integral, con el fin de dar a los padres de familia y cuidadores la confianza y tranquilidad de que sus hijos tendrán oportunidades para un óptimo crecimiento, que de manera integral significa que pueden disfrutar de una alimentación balanceada y proporcional a sus requerimientos nutricionales, así como espacios para desarrollar las actividades propias de la primera infancia como arte, literatura, juego y exploración del medio, entre otras atenciones.</p> <p>Nota 2: De conformidad con la Guía Orientadora para la Compra de la Dotación Modalidades de Educación Inicial en el Marco de una Atención Integral en cualquiera de sus versiones, se podrá acreditar experiencia en el suministro de cualquiera de las siguientes categorías de elementos que componen la dotación: aseo, cocina, equipo antropométrico, equipos de apoyo, lencería, mobiliario, recursos para la emergencia y material pedagógico.</p>	<p>El proponente presenta tres (3) contratos con los que pretende validar los requisitos de la LPA.</p> <p>Los contratos cumplen con el objeto y/o alcance solicitado. Adicionalmente, el contrato No. 1 cumplen con el requisito 2.)</p>	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Páginas 1 a 74
	<p>1. El contrato No. 1 contiene dentro de su alcance dotación de material didáctico y pedagógico para los hogares comunitarios del bienestar familiar del municipio de Chiriguaná (Cesar). Su estado es terminado y se encuentra recibido a satisfacción, cumpliendo con el requisito solicitado.</p> <p>La fecha de inicio es corregida.</p>	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Páginas 1 a 28
	<p>2. El contrato No. 2 contiene dentro de su alcance compra de no fungibles para programas de atención integral a la primera infancia en el municipio de Bucaramanga (Santander). Su estado es terminado, liquidado y se encuentra recibido a satisfacción.</p> <p>Cumpliendo así con el alcance solicitado.</p>	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Páginas 29 a 41
<p>3. El contrato No. 3 contiene dentro de su alcance compra de no fungibles para dotación de hogares comunitarios de bienestar familiar y hogares tradicionales en el municipio de Barrancabermeja (Santander). Su estado es terminado, liquidado y se encuentra recibido a satisfacción.</p> <p>Cumpliendo así con el alcance solicitado.</p>	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Páginas 42 a 74	



DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN	EVALUACIÓN	FOLIO (s)
2. Adicionalmente se otorgarán cincuenta puntos (50) a los oferentes que acrediten que al menos uno de los contratos presentados en este numeral se ejecutó en municipios ZOMAC o PDET y adicionalmente cumplan con los requisitos establecidos para el numeral de Reglas para la acreditación de la experiencia.	1. El contrato No. 1 se ejecutó en el municipio de Chiriguana (Zomac), cumpliendo con el requisito solicitado.	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Páginas 1 a 74
La experiencia adicional del proponente se deberá acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 12: Experiencia adicional del proponente, el cual debe ser firmado por el representante legal o apoderado del proponente del oferente individual o el representante legal o apoderado del proponente plural.	El proponente presenta el Anexo No. 12 completamente diligenciado y firmado por parte del representante legal, en formato Excel y pdf.	CUMPLE	Correo No. 4. - Requisitos ponderables - Página 1

3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PUNTAJE OBTENIDO

Contrato	Puntaje obtenido
1	150
2	150
3	150
Puntaje adicional	50
TOTAL	500

Puntaje obtenido por experiencia adicional del proponente: **500 puntos**

3.1.1.3. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

Oferta económica Cauca

No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
1	ASEO	CANECA PARA ROPA SUCIA	5	\$ 30.000,00	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
2	ASEO	PONCHERA LAVANDERÍA	5	\$ 15.000,00	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
3	ASEO	BALDE PLÁSTICO GRANDE CON ESCURRIDOR 35 LITROS	4	\$ 300.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
4	ASEO	BALDE PLÁSTICO CON ESCURRIDOR 12 LITROS	4	\$ 75.000,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
5	ASEO	CANECA PLÁSTICA CON TAPA DE 120 LITROS	4	\$ 90.000,00	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
6	ASEO	PAPELERA PARA SANITARIO 10 LITROS	15	\$ 30.000,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
7	ASEO	SET DE 3 PAPALERAS PLÁSTICAS PARA RESIDUOS CON TAPA	15	\$ 75.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 1.125.000,00
8	ASEO	SET PAPELERAS PARA ENFERMERÍA	4	\$ 80.000,00	\$ 320.000,00	\$ 320.000,00
9	ASEO	SET PUNTO ECOLÓGICO DE 3 PAPELERAS	8	\$ 370.000,00	\$ 2.960.000,00	\$ 2.960.000,00
10	COCINA	CALDERO 25 LITROS	4	\$ 250.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
11	COCINA	OLLA # 20 EN ALUMINIO	4	\$ 46.000,00	\$ 184.000,00	\$ 184.000,00
12	COCINA	OLLA A PRESIÓN DE 10 LITROS	4	\$ 190.000,00	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00
13	COCINA	OLLA PARA ZONA DE LACTANCIA	3	\$ 250.000,00	\$ 750.000,00	\$ 750.000,00
14	COCINA	OLLAS # 24 EN ALUMINIO	4	\$ 54.000,00	\$ 216.000,00	\$ 216.000,00
15	COCINA	OLLAS # 32 EN ALUMINIO	4	\$ 84.000,00	\$ 336.000,00	\$ 336.000,00
16	COCINA	OLLAS # 36 EN ALUMINIO	4	\$ 110.000,00	\$ 440.000,00	\$ 440.000,00
17	COCINA	OLLAS # 50 EN ALUMINIO	4	\$ 220.000,00	\$ 880.000,00	\$ 880.000,00
18	COCINA	OLLETA EN ALUMINIO GRANDE	4	\$ 50.000,00	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
19	COCINA	PAILA EN ALUMINIO	4	\$ 70.000,00	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
20	COCINA	SET DE 3 SARTENES	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
21	COCINA	CUCHARA SOPERA EN ACERO INOXIDABLE PARA NIÑOS	223	\$ 4.000,00	\$ 892.000,00	\$ 892.000,00
22	COCINA	CUCHARA PARA POSTRE EN ACERO INOXIDABLE PARA NIÑOS	84	\$ 3.000,00	\$ 252.000,00	\$ 252.000,00
23	COCINA	CUCHARA SILICONA PARA BEBE	0	\$ 10.000,00	\$ -	\$ -
24	COCINA	JUEGO DE CUBIERTOS PARA MESA	40	\$ 16.000,00	\$ 640.000,00	\$ 640.000,00
25	COCINA	ESTUFA ELECTRICA DE 1 PUESTO	3	\$ 140.000,00	\$ 420.000,00	\$ 420.000,00
26	COCINA	ESTUFA ENANA 1 PUESTO	0	\$ 800.000,00	\$ -	\$ -
27	COCINA	ESTUFA INDUSTRIAL 4 PUESTO, PLANCHA Y HORNO A GAS	4	\$ 9.800.000,00	\$ 39.200.000,00	\$ 39.200.000,00
28	COCINA	ESTUFA INDUSTRIAL 6 PUESTO, PLANCHA Y HORNO A GAS	0	\$ 11.800.000,00	\$ -	\$ -
29	COCINA	CONGELADOR VERTICAL	4	\$ 12.500.000,00	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00
30	COCINA	EQUIPO DE REFRIGERACIÓN MIXTO	0	\$ 12.200.000,00	\$ -	\$ -
31	COCINA	NEVERA TIPO BAR (ZONA DE LACTANCIA)	3	\$ 850.000,00	\$ 2.550.000,00	\$ 2.550.000,00
32	COCINA	NEVERA VERTICAL	4	\$ 2.400.000,00	\$ 9.600.000,00	\$ 9.600.000,00
33	COCINA	BALANZA DE ALIMENTOS	4	\$ 400.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00
34	COCINA	GRAMERA PARA ALIMENTOS	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
35	COCINA	TERMÓMETRO PARA ALIMENTOS	4	\$ 45.000,00	\$ 180.000,00	\$ 180.000,00
36	COCINA	LICUADORA INDUSTRIAL GRANDE	0	\$ 2.100.000,00	\$ -	\$ -
37	COCINA	LICUADORA INDUSTRIAL MEDIANA	4	\$ 1.500.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00
38	COCINA	LICUADORA PEQUEÑA 1,5 LITROS	4	\$ 160.000,00	\$ 640.000,00	\$ 640.000,00
39	COCINA	PROCESADOR DE ALIMENTOS	0	\$ 600.000,00	\$ -	\$ -
40	COCINA	CANECA PLÁSTICA CON TAPA 60 LITROS	4	\$ 60.000,00	\$ 240.000,00	\$ 240.000,00
41	COCINA	CANECA PLÁSTICA CON TAPA 20 LITROS	8	\$ 22.000,00	\$ 176.000,00	\$ 176.000,00
42	COCINA	JARRA PLÁSTICA 3 LITROS	8	\$ 11.000,00	\$ 88.000,00	\$ 88.000,00
43	COCINA	PLATERO PLÁSTICO	4	\$ 30.000,00	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00
44	COCINA	PONCHERA COCINA	4	\$ 13.000,00	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00
45	COCINA	RECIPIENTE ALMACENADOR 7 LITROS	4	\$ 13.500,00	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00
46	COCINA	RECIPIENTE PARA ALMACENAMIENTO DE CUBIERTOS	4	\$ 9.380,00	\$ 37.520,00	\$ 37.520,00
47	COCINA	BANDEJA PARA ZONA DE LACTANCIA	3	\$ 120.000,00	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00
48	COCINA	BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE RECTANGULARES	12	\$ 160.000,00	\$ 1.920.000,00	\$ 1.920.000,00
49	COCINA	CUCHARA PARA SERVIR	8	\$ 44.000,00	\$ 352.000,00	\$ 352.000,00
50	COCINA	CUCHARON DE ESPAGUETI	8	\$ 21.000,00	\$ 168.000,00	\$ 168.000,00
51	COCINA	ESPUMADERA TIPO HOGAR	4	\$ 21.000,00	\$ 84.000,00	\$ 84.000,00
52	COCINA	ESPUMADERA TIPO INDUSTRIAL	4	\$ 48.000,00	\$ 192.000,00	\$ 192.000,00
53	COCINA	JUEGO DE COLADORES EN ACERO INOXIDABLE	4	\$ 74.000,00	\$ 296.000,00	\$ 296.000,00
54	COCINA	JUEGO DE CUCHARAS MEDIDORAS	4	\$ 25.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
55	COCINA	JUEGO DE TAZAS DOSIFICADORAS	4	\$ 70.000,00	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
56	COCINA	JUEGO DE CUCHARONES EN ACERO INOXIDABLE	4	\$ 110.000,00	\$ 440.000,00	\$ 440.000,00
57	COCINA	SET DE CUCHILLOS PARA COCINA	4	\$ 140.000,00	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00
58	COCINA	JUEGO DE TABLAS PARA PICAR	4	\$ 320.000,00	\$ 1.280.000,00	\$ 1.280.000,00
59	COCINA	JUEGO DE TAZONES	4	\$ 20.000,00	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00
60	COCINA	MACERADOR DE CARNES	4	\$ 25.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
61	COCINA	JUEGO DE MOLDES PARA HORNEAR	4	\$ 62.000,00	\$ 248.000,00	\$ 248.000,00
62	COCINA	MOLINILLO DE PLASTICO	4	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00	\$ 36.000,00
63	COCINA	PALA PARA TORTAS	4	\$ 25.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
64	COCINA	PINZA DE ALIMENTOS	4	\$ 18.000,00	\$ 72.000,00	\$ 72.000,00
65	COCINA	RALLADOR	4	\$ 20.000,00	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00
66	COCINA	TENEDOR DE MANGO LARGO	4	\$ 34.000,00	\$ 136.000,00	\$ 136.000,00
67	COCINA	TIJERAS PARA COCINA	4	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00	\$ 96.000,00
68	COCINA	VAJILLA DE 4 PUESTOS CERAMICA	10	\$ 180.000,00	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
69	COCINA	VAJILLA PLASTICA PARA NIÑOS	307	\$ 10.500,00	\$ 3.223.500,00	\$ 3.223.500,00
70	EQUIPO ANTROPOMETRICO	BALANZA PARA NIÑOS MAYORES DE DOS AÑOS	4	\$ 220.000,00	\$ 880.000,00	\$ 880.000,00
71	EQUIPO ANTROPOMETRICO	BALANZA PARA NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS	4	\$ 500.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
72	EQUIPO ANTROPOMETRICO	INFANTÓMETRO	4	\$ 580.000,00	\$ 2.320.000,00	\$ 2.320.000,00
73	EQUIPO ANTROPOMETRICO	TALLÍMETRO	4	\$ 700.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00
74	EQUIPOS DE APOYO	REPRODUCTOR DE AUDIO	12	\$ 500.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00
75	EQUIPOS DE APOYO	REPRODUCTOR DE VIDEO	4	\$ 420.000,00	\$ 1.680.000,00	\$ 1.680.000,00
76	EQUIPOS DE APOYO	SOPORTE PARA TV Y RESPRODUCTOR DE VIDEO	4	\$ 260.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 1.040.000,00
77	EQUIPOS DE APOYO	TELEVISOR	4	\$ 2.500.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00
78	EQUIPOS DE APOYO	VENTILADOR DE PARED DE 3 VELOCIDADES	27	\$ 250.000,00	\$ 6.750.000,00	\$ 6.750.000,00
79	EQUIPOS DE APOYO	LAVADORA SECADORA	4	\$ 5.300.000,00	\$ 21.200.000,00	\$ 21.200.000,00
80	LENCERIA	COLCHON ANTIREFLUJO PARA CUNA	0	\$ 210.000,00	\$ -	\$ -
81	LENCERIA	COLCHONETAS	292	\$ 165.000,00	\$ 48.180.000,00	\$ 48.180.000,00
82	LENCERIA	COLCHONETA PARA CAMBIO DE PAÑAL	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
83	LENCERIA	COJIN DE LACTANCIA MATERNA	4	\$ 140.000,00	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00
84	LENCERIA	HAMACA	0	\$ 120.000,00	\$ -	\$ -
85	LENCERIA	TOALLA PARA BEBÉ	0	\$ 80.000,00	\$ -	\$ -
86	LENCERIA	BORDE CUNA	0	\$ 225.000,00	\$ -	\$ -
87	LENCERIA	COBIJA TÉRMICA PARA CAMA APILABLE Y/O COLCHONETA	0	\$ 120.000,00	\$ -	\$ -
88	LENCERIA	COBIJA TÉRMICA PARA CUNA Y NIDO	0	\$ 160.000,00	\$ -	\$ -
89	LENCERIA	SÁBANAS PARA CAMA APILABLES	584	\$ 150.000,00	\$ 87.600.000,00	\$ 87.600.000,00
90	LENCERIA	SÁBANAS PARA CUNAS	30	\$ 130.000,00	\$ 3.900.000,00	\$ 3.900.000,00
91	MOBILIARIO	BACINILLAS	84	\$ 54.000,00	\$ 4.536.000,00	\$ 4.536.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
92	MOBILIARIO	CAMA APILABLE CICLO INICIAL	292	\$ 350.000,00	\$ 102.200.000,00	\$ 102.200.000,00
93	MOBILIARIO	CAMBIADOR	4	\$ 1.160.000,00	\$ 4.640.000,00	\$ 4.640.000,00
94	MOBILIARIO	CUNA DE MADERA	0	\$ 1.250.000,00	\$ -	\$ -
95	MOBILIARIO	ESTANTE PARA LIBROS	15	\$ 630.000,00	\$ 9.450.000,00	\$ 9.450.000,00
96	MOBILIARIO	MUEBLE HORIZONTAL DE ALMACENAMIENTO	15	\$ 930.000,00	\$ 13.950.000,00	\$ 13.950.000,00
97	MOBILIARIO	MUEBLE VERTICAL DE ALMACENAMIENTO CON PUERTAS	15	\$ 2.200.000,00	\$ 33.000.000,00	\$ 33.000.000,00
98	MOBILIARIO	NIDO	15	\$ 410.000,00	\$ 6.150.000,00	\$ 6.150.000,00
99	MOBILIARIO	PERCHERO	15	\$ 280.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 4.200.000,00
100	MOBILIARIO	SILLA RECLINABLE PARA BEBE	0	\$ 260.000,00	\$ -	\$ -
101	MOBILIARIO	JUEGO DE CANASTAS (PLÁSTICAS RECTANGULARES)	8	\$ 70.000,00	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00
102	MOBILIARIO	ESTANTERÍA EN ACERO INOXIDABLE PARA ZONAS HÚMEDAS	8	\$ 1.350.000,00	\$ 10.800.000,00	\$ 10.800.000,00
103	MOBILIARIO	ESTIBAS PLÁSTICAS	8	\$ 160.000,00	\$ 1.280.000,00	\$ 1.280.000,00
104	MOBILIARIO	MESA DE TRABAJO EN ACERO INOXIDABLE	8	\$ 1.350.000,00	\$ 10.800.000,00	\$ 10.800.000,00
105	MOBILIARIO	MESA PLÁSTICA DE CUATRO CUPOS PARA ADULTOS	10	\$ 120.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
106	MOBILIARIO	MESA PLÁSTICA INFANTILES TIPO KÍNDER	81	\$ 53.000,00	\$ 4.293.000,00	\$ 4.293.000,00
107	MOBILIARIO	SILLA COMEDOR PARA BEBÉ	8	\$ 350.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00
108	MOBILIARIO	SILLA INFANTIL DE PLÁSTICO	307	\$ 22.000,00	\$ 6.754.000,00	\$ 6.754.000,00
109	MOBILIARIO	CAMILLA PEDIÁTRICA	4	\$ 480.000,00	\$ 1.920.000,00	\$ 1.920.000,00
110	MOBILIARIO	GRADA DE DOS PASOS	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
111	MOBILIARIO	MESA AUXILIAR PLÁSTICA	4	\$ 80.000,00	\$ 320.000,00	\$ 320.000,00
112	MOBILIARIO	LEVANTAPIES PARA ZONA DE LACTANCIA	12	\$ 58.000,00	\$ 696.000,00	\$ 696.000,00
113	MOBILIARIO	SILLA CON BRAZOS PARA ADULTOS	12	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
114	MOBILIARIO	ARCHIVADOR DE CUATRO GAVETAS	5	\$ 950.000,00	\$ 4.750.000,00	\$ 4.750.000,00
115	MOBILIARIO	ESCRITORIO OFICINA	4	\$ 950.000,00	\$ 3.800.000,00	\$ 3.800.000,00
116	MOBILIARIO	CASILLEROS DE TRES CUERPOS CON NUEVE PUERTAS	5	\$ 850.000,00	\$ 4.250.000,00	\$ 4.250.000,00
117	MOBILIARIO	SILLA NEUMÁTICA	4	\$ 350.000,00	\$ 1.400.000,00	\$ 1.400.000,00
118	MOBILIARIO	SILLA INTERLOCUTOR	8	\$ 220.000,00	\$ 1.760.000,00	\$ 1.760.000,00
119	MOBILIARIO	SILLAS SIN BRAZOS PARA ADULTOS	184	\$ 43.000,00	\$ 7.912.000,00	\$ 7.912.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
120	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC	4	\$ 100.000,00	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
121	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	EXTINTOR PORTÁTIL AGENTE LIMPIO	4	\$ 430.000,00	\$ 1.720.000,00	\$ 1.720.000,00
122	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUÍN TIPO A DOTADO CON GABINETE	4	\$ 480.000,00	\$ 1.920.000,00	\$ 1.920.000,00
123	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUÍN TIPO B DOTADO CON GABINETE	0	\$ 1.100.000,00	\$ -	\$ -
124	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUIN PORTATIL	4	\$ 950.000,00	\$ 3.800.000,00	\$ 3.800.000,00
125	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	CUERDA DE EVACUACIÓN	15	\$ 100.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
126	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	JUEGO DE TARROS EN ACERO INOXIDABLE (ENFERMERÍA)	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
127	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	LINTERNA	5	\$ 65.000,00	\$ 325.000,00	\$ 325.000,00
128	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	MEGAFONO	4	\$ 270.000,00	\$ 1.080.000,00	\$ 1.080.000,00
129	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	TABLA ESPINAL PARA EMERGENCIAS	4	\$ 520.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 2.080.000,00
130	MATERIAL PEDAGÓGICO	ANIMALES PARA ENHEBRAR	13	\$ 32.000,00	\$ 416.000,00	\$ 416.000,00
131	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE ARO HULA HULA	13	\$ 110.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00
132	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE BALONES CANGURO	26	\$ 110.000,00	\$ 2.860.000,00	\$ 2.860.000,00
133	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE BALONES EN ESPUMA	15	\$ 120.000,00	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
134	MATERIAL PEDAGÓGICO	BANDEJA DE PRISMAS RECTANGULARES PARA ENCAJAR	4	\$ 75.000,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
135	MATERIAL PEDAGÓGICO	BOMBA PARA INFLAR	4	\$ 72.000,00	\$ 288.000,00	\$ 288.000,00
136	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAJA PLASTICA PARA ALMACENAMIENTO	15	\$ 48.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
137	MATERIAL PEDAGÓGICO	CARPA DE PLASTICO PLEGABLE	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
138	MATERIAL PEDAGÓGICO	FIGURAS PARA ENHEBRAR	15	\$ 40.000,00	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
139	MATERIAL PEDAGÓGICO	COLCHONETA DE TEXTURAS	0	\$ 95.000,00	\$ -	\$ -
140	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE CORREPASILLO - ANDADOR	6	\$ 310.000,00	\$ 1.860.000,00	\$ 1.860.000,00
141	MATERIAL PEDAGÓGICO	CUBO DE ACTIVIDADES DE VESTIR	13	\$ 50.000,00	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00
142	MATERIAL PEDAGÓGICO	CUBO DE ACTIVIDADES MULTIPLES	13	\$ 130.000,00	\$ 1.690.000,00	\$ 1.690.000,00
143	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE ENCAJABLES	13	\$ 80.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 1.040.000,00
144	MATERIAL PEDAGÓGICO	EQUIPO PSICOMOTOR	4	\$ 1.800.000,00	\$ 7.200.000,00	\$ 7.200.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
145	MATERIAL PEDAGÓGICO	ESPEJO CUERPO ENTERO	15	\$ 250.000,00	\$ 3.750.000,00	\$ 3.750.000,00
146	MATERIAL PEDAGÓGICO	GIMNASIO DE ESPUMA POLIMOTOR 1	4	\$ 3.900.000,00	\$ 15.600.000,00	\$ 15.600.000,00
147	MATERIAL PEDAGÓGICO	GIMNASIO DE ESPUMA POLIMOTOR 2	4	\$ 3.100.000,00	\$ 12.400.000,00	\$ 12.400.000,00
148	MATERIAL PEDAGÓGICO	GUANTE DE TEXTURAS Y ACTIVIDADES	0	\$ 78.000,00	\$ -	\$ -
149	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PESOS	12	\$ 46.000,00	\$ 552.000,00	\$ 552.000,00
150	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGOS DE ARRASTRE	6	\$ 120.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
151	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGOS DE EMPUJE	6	\$ 120.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
152	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE PERCEPCION PEQUEÑO	6	\$ 160.000,00	\$ 960.000,00	\$ 960.000,00
153	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE TELAS	15	\$ 485.000,00	\$ 7.275.000,00	\$ 7.275.000,00
154	MATERIAL PEDAGÓGICO	MESA DE AGUA Y ARENA	4	\$ 380.000,00	\$ 1.520.000,00	\$ 1.520.000,00
155	MATERIAL PEDAGÓGICO	MESA DE LUZ	4	\$ 936.000,00	\$ 3.744.000,00	\$ 3.744.000,00
156	MATERIAL PEDAGÓGICO	MOVILES	0	\$ 84.000,00	\$ -	\$ -
157	MATERIAL PEDAGÓGICO	PARQUE INFANTIL TIPO A	0	\$ 36.000.000,00	\$ -	\$ -
158	MATERIAL PEDAGÓGICO	PARQUE INFANTIL TIPO B	0	\$ 32.000.000,00	\$ -	\$ -
159	MATERIAL PEDAGÓGICO	CASA INFANTIL DE MUÑECAS	0	\$ 9.810.800,00	\$ -	\$ -
160	MATERIAL PEDAGÓGICO	PELOTA O BALÓN ORTOPÉDICO	15	\$ 66.000,00	\$ 990.000,00	\$ 990.000,00
161	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS	4	\$ 150.000,00	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
162	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS GRANDES TIPO ERIZO	4	\$ 95.000,00	\$ 380.000,00	\$ 380.000,00
163	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS PEQUEÑAS TIPO ERIZO	4	\$ 65.000,00	\$ 260.000,00	\$ 260.000,00
164	MATERIAL PEDAGÓGICO	RECIPIENTE PARA ENCAJAR FIGURAS	12	\$ 66.000,00	\$ 792.000,00	\$ 792.000,00
165	MATERIAL PEDAGÓGICO	RODILLO GRANDE EN ESPUMA	0	\$ 115.000,00	\$ -	\$ -
166	MATERIAL PEDAGÓGICO	RODILLO MEDIANO EN ESPUMA	0	\$ 70.000,00	\$ -	\$ -
167	MATERIAL PEDAGÓGICO	SALTARIN GRANDE	8	\$ 140.000,00	\$ 1.120.000,00	\$ 1.120.000,00
168	MATERIAL PEDAGÓGICO	SALTARIN PEQUEÑO	8	\$ 70.000,00	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00
169	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET MESA DE LUZ	4	\$ 335.000,00	\$ 1.340.000,00	\$ 1.340.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
170	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAPETE DE TEXTURAS	8	\$ 336.000,00	\$ 2.688.000,00	\$ 2.688.000,00
171	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAPETE PARA EJERCICIOS TIPO PUZZLE	15	\$ 450.000,00	\$ 6.750.000,00	\$ 6.750.000,00
172	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAJA CHINA	26	\$ 18.000,00	\$ 468.000,00	\$ 468.000,00
173	MATERIAL PEDAGÓGICO	CLAVES	26	\$ 18.000,00	\$ 468.000,00	\$ 468.000,00
174	MATERIAL PEDAGÓGICO	FLAUTA DE EMBOLO	26	\$ 140.000,00	\$ 3.640.000,00	\$ 3.640.000,00
175	MATERIAL PEDAGÓGICO	GALLINA	26	\$ 72.000,00	\$ 1.872.000,00	\$ 1.872.000,00
176	MATERIAL PEDAGÓGICO	GÜIRO PEQUEÑO	26	\$ 26.000,00	\$ 676.000,00	\$ 676.000,00
177	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE CAMPANAS AFINADAS	30	\$ 140.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 4.200.000,00
178	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE MARACAS	26	\$ 28.000,00	\$ 728.000,00	\$ 728.000,00
179	MATERIAL PEDAGÓGICO	MARACAS PEQUEÑAS	2	\$ 19.000,00	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00
180	MATERIAL PEDAGÓGICO	MARACATAN	26	\$ 25.000,00	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00
181	MATERIAL PEDAGÓGICO	OCEANO	26	\$ 58.000,00	\$ 1.508.000,00	\$ 1.508.000,00
182	MATERIAL PEDAGÓGICO	PAJARO CARPINTERO	6	\$ 50.000,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
183	MATERIAL PEDAGÓGICO	PALO DE LLUVIA	26	\$ 41.000,00	\$ 1.066.000,00	\$ 1.066.000,00
184	MATERIAL PEDAGÓGICO	PALO DE LLUVIA PEQUEÑO	2	\$ 20.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
185	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERETA	26	\$ 29.000,00	\$ 754.000,00	\$ 754.000,00
186	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERETA PEQUEÑA	2	\$ 20.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
187	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERO	26	\$ 70.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
188	MATERIAL PEDAGÓGICO	RANA	26	\$ 54.000,00	\$ 1.404.000,00	\$ 1.404.000,00
189	MATERIAL PEDAGÓGICO	PAR DE SONAJEROS CASCABEL	0	\$ 50.000,00	\$ -	\$ -
190	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAMBOR	26	\$ 58.000,00	\$ 1.508.000,00	\$ 1.508.000,00
191	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAMBOR PEQUEÑO	2	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00
192	MATERIAL PEDAGÓGICO	TRIÁNGULO	26	\$ 19.000,00	\$ 494.000,00	\$ 494.000,00
193	MATERIAL PEDAGÓGICO	XILÓFONO	26	\$ 110.000,00	\$ 2.860.000,00	\$ 2.860.000,00
194	MATERIAL PEDAGÓGICO	XILÓFONO PEQUEÑO	2	\$ 70.000,00	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
195	MATERIAL PEDAGÓGICO	ANIMAL ARMABLE	26	\$ 52.000,00	\$ 1.352.000,00	\$ 1.352.000,00
196	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES GRANDES DE CONSTRUCCION	26	\$ 210.000,00	\$ 5.460.000,00	\$ 5.460.000,00
197	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES LOGICOS FIGURAS GEOMETRICAS	26	\$ 95.000,00	\$ 2.470.000,00	\$ 2.470.000,00
198	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAMION BLOQUES DE CONTRUCCIÓN	2	\$ 80.000,00	\$ 160.000,00	\$ 160.000,00
199	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS 2 A 4 PIEZAS	2	\$ 60.000,00	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00
200	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS 5 A 9 PIEZAS	26	\$ 60.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 1.560.000,00
201	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS CUBOS EN ESPUMA	0	\$ 60.000,00	\$ -	\$ -
202	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS DE TRES NIVELES	26	\$ 50.000,00	\$ 1.300.000,00	\$ 1.300.000,00
203	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE ENCADENABLES	13	\$ 100.000,00	\$ 1.300.000,00	\$ 1.300.000,00
204	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE ENCADENABLES DE GRAN TAMAÑO	13	\$ 140.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
205	MATERIAL PEDAGÓGICO	TORRE DE ENSARTE	2	\$ 34.000,00	\$ 68.000,00	\$ 68.000,00
206	MATERIAL PEDAGÓGICO	ACCESORIOS PARA VESTUARIO	13	\$ 70.000,00	\$ 910.000,00	\$ 910.000,00
207	MATERIAL PEDAGÓGICO	CABALLITO DE PALO	52	\$ 65.000,00	\$ 3.380.000,00	\$ 3.380.000,00
208	MATERIAL PEDAGÓGICO	CINTURON DE HERRAMIENTAS CON CASCO	13	\$ 185.000,00	\$ 2.405.000,00	\$ 2.405.000,00
209	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE CAPA	6	\$ 980.000,00	\$ 5.880.000,00	\$ 5.880.000,00
210	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE VESTIDO - ANIMALES	13	\$ 980.000,00	\$ 12.740.000,00	\$ 12.740.000,00
211	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE VESTIDO - PROFESIONES	13	\$ 750.000,00	\$ 9.750.000,00	\$ 9.750.000,00
212	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE COCINA (ESTUFA, LAVAPLATOS Y NEVERA)	13	\$ 720.000,00	\$ 9.360.000,00	\$ 9.360.000,00
213	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE GRANJA (CARRETILLA, BALDE, RASTRILLO, PALA Y REGADERA)	13	\$ 150.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.950.000,00
214	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE VAJILLA	13	\$ 110.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00
215	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO TIENDA DE MERCADO	13	\$ 980.000,00	\$ 12.740.000,00	\$ 12.740.000,00
216	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE MEDICO	13	\$ 110.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00
217	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DEL EXPLORADOR	13	\$ 220.000,00	\$ 2.860.000,00	\$ 2.860.000,00
218	MATERIAL PEDAGÓGICO	MUÑECAS DE TRAPO DE VESTIR	13	\$ 250.000,00	\$ 3.250.000,00	\$ 3.250.000,00
219	MATERIAL PEDAGÓGICO	PELUCHES	30	\$ 75.000,00	\$ 2.250.000,00	\$ 2.250.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
220	MATERIAL PEDAGÓGICO	PESEBRERA CABALLITO DE PALO	7	\$ 245.000,00	\$ 1.715.000,00	\$ 1.715.000,00
221	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET BARRILES DE FRUTAS Y VERDURAS	13	\$ 90.000,00	\$ 1.170.000,00	\$ 1.170.000,00
222	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE EXPERIMENTOS	13	\$ 250.000,00	\$ 3.250.000,00	\$ 3.250.000,00
223	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE MERCADO	13	\$ 90.000,00	\$ 1.170.000,00	\$ 1.170.000,00
224	MATERIAL PEDAGÓGICO	TEATRINO MODULAR DE PISO	4	\$ 450.000,00	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
225	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET ANIMALES DE GRANJA	4	\$ 190.000,00	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00
226	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET ANIMALES DE LA SELVA	4	\$ 190.000,00	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00
227	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET DE ETNIAS COLOMBIANAS	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
228	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET FAMILIA	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
229	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DEDILES - SET PERSONAJES PARA LITERATURA	4	\$ 180.000,00	\$ 720.000,00	\$ 720.000,00
230	MATERIAL PEDAGÓGICO	TRAJES TIPICOS	4	\$ 1.890.000,00	\$ 7.560.000,00	\$ 7.560.000,00
231	MATERIAL PEDAGÓGICO	COMPILADO DVD	4	\$ 520.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 2.080.000,00
232	MATERIAL PEDAGÓGICO	COMPILADO MUSICAL PARA NIÑOS Y NIÑAS	4	\$ 450.000,00	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
233	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 1	26	\$ 70.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
234	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 2	26	\$ 70.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
235	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 3	26	\$ 70.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
236	MATERIAL PEDAGÓGICO	TABLERO DE CREACIÓN	13	\$ 120.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 1.560.000,00
237	MATERIAL PEDAGÓGICO	PLATAFORMA DE CONSTRUCCIÓN	13	\$ 170.000,00	\$ 2.210.000,00	\$ 2.210.000,00
238	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES DE MADERA GRANDE	13	\$ 160.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 2.080.000,00
239	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES DE MADERA PEQUEÑOS	13	\$ 12.000,00	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00
240	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES	13	\$ 150.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.950.000,00
241	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PUNTERIA	13	\$ 170.000,00	\$ 2.210.000,00	\$ 2.210.000,00
Total					\$ 827.062.020	\$ 827.062.020,00
				IVA	19%	\$ 157.141.784
					Total más IVA	\$ 984.203.803,80
					\$ 984.203.804,00	\$ 984.203.804,00





Se concluye según revisión de información, lo siguiente:

DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN	EVALUACIÓN	FOLIO (s)
Para el desarrollo del contrato, los proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor mínimo (\$885.794.188,04) y máximo (\$984.215.765,00), es decir, no podrán presentar un valor inferior al valor mínimo, ni superior al valor máximo del presupuesto estimado por proyecto.	El valor de la propuesta después de corrección aritmética es \$984.203.804,00 y se encuentra dentro del presupuesto estimado máximo y mínimo permitido.	CUMPLE	Correo No. 3 - Anexo No. 11. Oferta económica Cauca/ Anexo No. 11. Oferta económica Cauca (1)
El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato Excel y PDF.	El proponente adjunta el anexo requerido diligenciado y firmado por el representante legal, en formato pdf y Excel.		
El costo total de la propuesta económica debe ser igual al costo total obtenido al realizar revisión aritmética.	El costo de total de la propuesta económica presentada no es igual al obtenido al realizar la revisión aritmética, no se realice el ajuste al peso del valor total más IVA, sin embargo, luego de esta corrección la oferta se encuentra dentro de los rangos máximo y mínimo establecidos en la presente licitación.		
Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben ajustar bien sea por exceso o por defecto al peso, así: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por defecto al número entero del peso; en caso contrario, el Contratante efectuará dicho ajuste.			
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean cometidos por el proponente en su oferta económica serán corregidos por la Contratante y éste será el valor que tomará la entidad para efectos de esta. La corrección la realizará la entidad en el proceso de evaluación.			
El ofrecimiento económico se deberá realizar en pesos colombianos, so pena de rechazo.	El ofrecimiento económico se realiza en pesos colombianos.		
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA, so pena de rechazo.	El valor total de la propuesta incluye el valor del IVA.		

Oferta económica Tolima

No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
1	ASEO	CANECA PARA ROPA SUCIA	28	\$ 30.000,00	\$ 840.000,00	\$ 840.000,00
2	ASEO	PONCHERA LAVANDERÍA	28	\$ 15.000,00	\$ 420.000,00	\$ 420.000,00
3	ASEO	BALDE PLÁSTICO GRANDE CON ESCURRIDOR 35 LITROS	22	\$ 300.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
4	ASEO	BALDE PLÁSTICO CON ESCURRIDOR 12 LITROS	22	\$ 65.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00

Página 20 de 34



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
5	ASEO	CANECA PLÁSTICA CON TAPA DE 120 LITROS	22	\$ 85.000,00	\$ 1.870.000,00	\$ 1.870.000,00
6	ASEO	PAPELERA PARA SANITARIO 10 LITROS	86	\$ 30.000,00	\$ 2.580.000,00	\$ 2.580.000,00
7	ASEO	SET DE 3 PAPALERAS PLÁSTICAS PARA RESIDUOS CON TAPA	83	\$ 66.000,00	\$ 5.478.000,00	\$ 5.478.000,00
8	ASEO	SET PAPELERAS PARA ENFERMERÍA	21	\$ 80.000,00	\$ 1.680.000,00	\$ 1.680.000,00
9	ASEO	SET PUNTO ECOLÓGICO DE 3 PAPELERAS	42	\$ 340.000,00	\$ 14.280.000,00	\$ 14.280.000,00
10	COCINA	CALDERO 25 LITROS	22	\$ 250.000,00	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
11	COCINA	OLLA # 20 EN ALUMINIO	22	\$ 46.000,00	\$ 1.012.000,00	\$ 1.012.000,00
12	COCINA	OLLA A PRESIÓN DE 10 LITROS	22	\$ 190.000,00	\$ 4.180.000,00	\$ 4.180.000,00
13	COCINA	OLLA PARA ZONA DE LACTANCIA	20	\$ 250.000,00	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00
14	COCINA	OLLAS # 24 EN ALUMINIO	22	\$ 54.000,00	\$ 1.188.000,00	\$ 1.188.000,00
15	COCINA	OLLAS # 32 EN ALUMINIO	22	\$ 84.000,00	\$ 1.848.000,00	\$ 1.848.000,00
16	COCINA	OLLAS # 36 EN ALUMINIO	22	\$ 112.000,00	\$ 2.464.000,00	\$ 2.464.000,00
17	COCINA	OLLAS # 50 EN ALUMINIO	22	\$ 220.000,00	\$ 4.840.000,00	\$ 4.840.000,00
18	COCINA	OLLETA EN ALUMINIO GRANDE	22	\$ 50.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00
19	COCINA	PAILA EN ALUMINIO	22	\$ 70.000,00	\$ 1.540.000,00	\$ 1.540.000,00
20	COCINA	SET DE 3 SARTENES	22	\$ 180.000,00	\$ 3.960.000,00	\$ 3.960.000,00
21	COCINA	CUCHARA SOPERA EN ACERO INOXIDABLE PARA NIÑOS	578	\$ 3.800,00	\$ 2.196.400,00	\$ 2.196.400,00
22	COCINA	CUCHARA PARA POSTRE EN ACERO INOXIDABLE PARA NIÑOS	966	\$ 3.000,00	\$ 2.898.000,00	\$ 2.898.000,00
23	COCINA	CUCHARA SILICONA PARA BEBE	164	\$ 10.000,00	\$ 1.640.000,00	\$ 1.640.000,00
24	COCINA	JUEGO DE CUBIERTOS PARA MESA	224	\$ 14.000,00	\$ 3.136.000,00	\$ 3.136.000,00
25	COCINA	ESTUFA ELECTRICA DE 1 PUESTO	20	\$ 150.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
26	COCINA	ESTUFA ENANA 1 PUESTO	1	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00
27	COCINA	ESTUFA INDUSTRIAL 4 PUESTO, PLANCHA Y HORNO A GAS	20	\$ 9.700.000,00	\$ 194.000.000,00	\$ 194.000.000,00
28	COCINA	ESTUFA INDUSTRIAL 6 PUESTO, PLANCHA Y HORNO A GAS	1	\$ 10.900.000,00	\$ 10.900.000,00	\$ 10.900.000,00
29	COCINA	CONGELADOR VERTICAL	20	\$ 11.400.000,00	\$ 228.000.000,00	\$ 228.000.000,00
30	COCINA	EQUIPO DE REFRIGERACIÓN MIXTO	1	\$ 12.150.000,00	\$ 12.150.000,00	\$ 12.150.000,00
31	COCINA	NEVERA TIPO BAR (ZONA DE LACTANCIA)	20	\$ 850.000,00	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
32	COCINA	NEVERA VERTICAL	21	\$ 2.400.000,00	\$ 50.400.000,00	\$ 50.400.000,00
33	COCINA	BALANZA DE ALIMENTOS	21	\$ 400.000,00	\$ 8.400.000,00	\$ 8.400.000,00
34	COCINA	GRAMERA PARA ALIMENTOS	21	\$ 180.000,00	\$ 3.780.000,00	\$ 3.780.000,00
35	COCINA	TERMÓMETRO PARA ALIMENTOS	22	\$ 45.000,00	\$ 990.000,00	\$ 990.000,00
36	COCINA	LICUADORA INDUSTRIAL GRANDE	1	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00
37	COCINA	LICUADORA INDUSTRIAL MEDIANA	20	\$ 1.500.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00
38	COCINA	LICUADORA PEQUEÑA 1,5 LITROS	21	\$ 160.000,00	\$ 3.360.000,00	\$ 3.360.000,00
39	COCINA	PROCESADOR DE ALIMENTOS	1	\$ 550.000,00	\$ 550.000,00	\$ 550.000,00
40	COCINA	CANECA PLÁSTICA CON TAPA 60 LITROS	22	\$ 60.000,00	\$ 1.320.000,00	\$ 1.320.000,00
41	COCINA	CANECA PLÁSTICA CON TAPA 20 LITROS	44	\$ 19.000,00	\$ 836.000,00	\$ 836.000,00
42	COCINA	JARRA PLÁSTICA 3 LITROS	44	\$ 9.000,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00
43	COCINA	PLATERO PLÁSTICO	22	\$ 30.000,00	\$ 660.000,00	\$ 660.000,00
44	COCINA	PONCHERA COCINA	22	\$ 13.000,00	\$ 286.000,00	\$ 286.000,00
45	COCINA	RECIPIENTE ALMACENADOR 7 LITROS	22	\$ 14.000,00	\$ 308.000,00	\$ 308.000,00
46	COCINA	RECIPIENTE PARA ALMACENAMIENTO DE CUBIERTOS	22	\$ 9.000,00	\$ 198.000,00	\$ 198.000,00
47	COCINA	BANDEJA PARA ZONA DE LACTANCIA	20	\$ 120.000,00	\$ 2.400.000,00	\$ 2.400.000,00
48	COCINA	BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE RECTANGULARES	66	\$ 160.000,00	\$ 10.560.000,00	\$ 10.560.000,00
49	COCINA	CUCHARA PARA SERVIR	44	\$ 44.000,00	\$ 1.936.000,00	\$ 1.936.000,00
50	COCINA	CUCHARON DE ESPAGUETI	44	\$ 21.000,00	\$ 924.000,00	\$ 924.000,00
51	COCINA	ESPUMADERA TIPO HOGAR	22	\$ 21.000,00	\$ 462.000,00	\$ 462.000,00
52	COCINA	ESPUMADERA TIPO INDUSTRIAL	22	\$ 48.000,00	\$ 1.056.000,00	\$ 1.056.000,00
53	COCINA	JUEGO DE COLADORES EN ACERO INOXIDABLE	22	\$ 74.000,00	\$ 1.628.000,00	\$ 1.628.000,00
54	COCINA	JUEGO DE CUCHARAS MEDIDORAS	22	\$ 25.000,00	\$ 550.000,00	\$ 550.000,00
55	COCINA	JUEGO DE TAZAS DOSIFICADORAS	22	\$ 68.000,00	\$ 1.496.000,00	\$ 1.496.000,00
56	COCINA	JUEGO DE CUCHARONES EN ACERO INOXIDABLE	22	\$ 110.000,00	\$ 2.420.000,00	\$ 2.420.000,00
57	COCINA	SET DE CUCHILLOS PARA COCINA	22	\$ 140.000,00	\$ 3.080.000,00	\$ 3.080.000,00
58	COCINA	JUEGO DE TABLAS PARA PICAR	22	\$ 320.000,00	\$ 7.040.000,00	\$ 7.040.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
59	COCINA	JUEGO DE TAZONES	22	\$ 20.000,00	\$ 440.000,00	\$ 440.000,00
60	COCINA	MACERADOR DE CARNES	22	\$ 26.000,00	\$ 572.000,00	\$ 572.000,00
61	COCINA	JUEGO DE MOLDES PARA HORNEAR	22	\$ 62.000,00	\$ 1.364.000,00	\$ 1.364.000,00
62	COCINA	MOLINILLO DE PLASTICO	22	\$ 9.500,00	\$ 209.000,00	\$ 209.000,00
63	COCINA	PALA PARA TORTAS	22	\$ 25.000,00	\$ 550.000,00	\$ 550.000,00
64	COCINA	PINZA DE ALIMENTOS	22	\$ 18.000,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00
65	COCINA	RALLADOR	22	\$ 20.000,00	\$ 440.000,00	\$ 440.000,00
66	COCINA	TENEDOR DE MANGO LARGO	22	\$ 34.000,00	\$ 748.000,00	\$ 748.000,00
67	COCINA	TIJERAS PARA COCINA	21	\$ 24.000,00	\$ 504.000,00	\$ 504.000,00
68	COCINA	VAJILLA DE 4 PUESTOS CERAMICA	56	\$ 180.000,00	\$ 10.080.000,00	\$ 10.080.000,00
69	COCINA	VAJILLA PLASTICA PARA NIÑOS	1708	\$ 10.000,00	\$ 17.080.000,00	\$ 17.080.000,00
70	EQUIPO ANTROPOMETRICO	BALANZA PARA NIÑOS MAYORES DE DOS AÑOS	21	\$ 220.000,00	\$ 4.620.000,00	\$ 4.620.000,00
71	EQUIPO ANTROPOMETRICO	BALANZA PARA NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS	21	\$ 500.000,00	\$ 10.500.000,00	\$ 10.500.000,00
72	EQUIPO ANTROPOMETRICO	INFANTÓMETRO	21	\$ 580.000,00	\$ 12.180.000,00	\$ 12.180.000,00
73	EQUIPO ANTROPOMETRICO	TALLÍMETRO	21	\$ 700.000,00	\$ 14.700.000,00	\$ 14.700.000,00
74	EQUIPO ANTROPOMETRICO	REPRODUCTOR DE AUDIO	66	\$ 500.000,00	\$ 33.000.000,00	\$ 33.000.000,00
75	EQUIPO ANTROPOMETRICO	REPRODUCTOR DE VIDEO	21	\$ 425.000,00	\$ 8.925.000,00	\$ 8.925.000,00
76	EQUIPO ANTROPOMETRICO	SOPORTE PARA TV Y RESPRODUCTOR DE VIDEO	21	\$ 260.000,00	\$ 5.460.000,00	\$ 5.460.000,00
77	EQUIPO ANTROPOMETRICO	TELEVISOR	21	\$ 2.500.000,00	\$ 52.500.000,00	\$ 52.500.000,00
78	EQUIPO ANTROPOMETRICO	VENTILADOR DE PARED DE 3 VELOCIDADES	146	\$ 250.000,00	\$ 36.500.000,00	\$ 36.500.000,00
79	EQUIPO ANTROPOMETRICO	LAVADORA SECADORA	21	\$ 4.900.000,00	\$ 102.900.000,00	\$ 102.900.000,00
80	LENCERIA	COLCHON ANTIREFLUJO PARA CUNA	115	\$ 210.000,00	\$ 24.150.000,00	\$ 24.150.000,00
81	LENCERIA	COLCHONETAS	1141	\$ 130.000,00	\$ 148.330.000,00	\$ 148.330.000,00
82	LENCERIA	COLCHONETA PARA CAMBIO DE PAÑAL	22	\$ 180.000,00	\$ 3.960.000,00	\$ 3.960.000,00
83	LENCERIA	COJIN DE LACTANCIA MATERNA	21	\$ 140.000,00	\$ 2.940.000,00	\$ 2.940.000,00
84	LENCERIA	HAMACA	164	\$ 120.000,00	\$ 19.680.000,00	\$ 19.680.000,00
85	LENCERIA	TOALLA PARA BEBÉ	115	\$ 80.000,00	\$ 9.200.000,00	\$ 9.200.000,00
86	LENCERIA	BORDE CUNA	115	\$ 225.000,00	\$ 25.875.000,00	\$ 25.875.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
87	LENCERIA	COBIJA TÉRMICA PARA CAMA APILABLE Y/O COLCHONETA	0	\$ 120.000,00	\$ -	\$ -
88	LENCERIA	COBIJA TÉRMICA PARA CUNA Y NIDO	0	\$ 160.000,00	\$ -	\$ -
89	LENCERIA	SÁBANAS PARA CAMA APILABLES	2282	\$ 130.000,00	\$ 296.660.000,00	\$ 296.660.000,00
90	LENCERIA	SÁBANAS PARA CUNAS	1134	\$ 110.000,00	\$ 124.740.000,00	\$ 124.740.000,00
91	MOBILIARIO	BACINILLAS	966	\$ 50.000,00	\$ 48.300.000,00	\$ 48.300.000,00
92	MOBILIARIO	CAMA APILABLE CICLO INICIAL	1141	\$ 310.000,00	\$ 353.710.000,00	\$ 353.710.000,00
93	MOBILIARIO	CAMBIADOR	21	\$ 1.180.000,00	\$ 24.780.000,00	\$ 24.780.000,00
94	MOBILIARIO	CUNA DE MADERA	115	\$ 1.240.000,00	\$ 142.600.000,00	\$ 142.600.000,00
95	MOBILIARIO	ESTANTE PARA LIBROS	83	\$ 500.000,00	\$ 41.500.000,00	\$ 41.500.000,00
96	MOBILIARIO	MUEBLE HORIZONTAL DE ALMACENAMIENTO	83	\$ 850.000,00	\$ 70.550.000,00	\$ 70.550.000,00
97	MOBILIARIO	MUEBLE VERTICAL DE ALMACENAMIENTO CON PUERTAS	83	\$ 2.100.000,00	\$ 174.300.000,00	\$ 174.300.000,00
98	MOBILIARIO	NIDO	452	\$ 380.000,00	\$ 171.760.000,00	\$ 171.760.000,00
99	MOBILIARIO	PERCHERO	83	\$ 180.000,00	\$ 14.940.000,00	\$ 14.940.000,00
100	MOBILIARIO	SILLA RECLINABLE PARA BEBE	28	\$ 260.000,00	\$ 7.280.000,00	\$ 7.280.000,00
101	MOBILIARIO	JUEGO DE CANASTAS (PLÁSTICAS RECTANGULARES)	44	\$ 70.000,00	\$ 3.080.000,00	\$ 3.080.000,00
102	MOBILIARIO	ESTANTERÍA EN ACERO INOXIDABLE PARA ZONAS HÚMEDAS	43	\$ 1.350.000,00	\$ 58.050.000,00	\$ 58.050.000,00
103	MOBILIARIO	ESTIBAS PLÁSTICAS	43	\$ 160.000,00	\$ 6.880.000,00	\$ 6.880.000,00
104	MOBILIARIO	MESA DE TRABAJO EN ACERO INOXIDABLE	43	\$ 1.250.000,00	\$ 53.750.000,00	\$ 53.750.000,00
105	MOBILIARIO	MESA PLÁSTICA DE CUATRO CUPOS PARA ADULTOS	56	\$ 120.000,00	\$ 6.720.000,00	\$ 6.720.000,00
106	MOBILIARIO	MESA PLÁSTICA INFANTILES TIPO KÍNDER	329	\$ 53.000,00	\$ 17.437.000,00	\$ 17.437.000,00
107	MOBILIARIO	SILLA COMEDOR PARA BEBÉ	288	\$ 350.000,00	\$ 100.800.000,00	\$ 100.800.000,00
108	MOBILIARIO	SILLA INFANTIL DE PLÁSTICO	1544	\$ 20.000,00	\$ 30.880.000,00	\$ 30.880.000,00
109	MOBILIARIO	CAMILLA PEDIÁTRICA	21	\$ 480.000,00	\$ 10.080.000,00	\$ 10.080.000,00
110	MOBILIARIO	GRADA DE DOS PASOS	21	\$ 140.000,00	\$ 2.940.000,00	\$ 2.940.000,00
111	MOBILIARIO	MESA AUXILIAR PLÁSTICA	21	\$ 80.000,00	\$ 1.680.000,00	\$ 1.680.000,00
112	MOBILIARIO	LEVANTAPIES PARA ZONA DE LACTANCIA	63	\$ 58.000,00	\$ 3.654.000,00	\$ 3.654.000,00
113	MOBILIARIO	SILLA CON BRAZOS PARA ADULTOS	63	\$ 60.000,00	\$ 3.780.000,00	\$ 3.780.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
114	MOBILIARIO	ARCHIVADOR DE CUATRO GAVETAS	28	\$ 900.000,00	\$ 25.200.000,00	\$ 25.200.000,00
115	MOBILIARIO	ESCRITORIO OFICINA	21	\$ 900.000,00	\$ 18.900.000,00	\$ 18.900.000,00
116	MOBILIARIO	CASILLEROS DE TRES CUERPOS CON NUEVE PUERTAS	28	\$ 850.000,00	\$ 23.800.000,00	\$ 23.800.000,00
117	MOBILIARIO	SILLA NEUMATICA	21	\$ 350.000,00	\$ 7.350.000,00	\$ 7.350.000,00
118	MOBILIARIO	SILLA INTERLOCUTOR	42	\$ 220.000,00	\$ 9.240.000,00	\$ 9.240.000,00
119	MOBILIARIO	SILLAS SIN BRAZOS PARA ADULTOS	1024	\$ 40.000,00	\$ 40.960.000,00	\$ 40.960.000,00
120	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC	21	\$ 100.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00
121	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	EXTINTOR PORTÁTIL AGENTE LIMPIO	21	\$ 430.000,00	\$ 9.030.000,00	\$ 9.030.000,00
122	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUÍN TIPO A DOTADO CON GABINETE	20	\$ 480.000,00	\$ 9.600.000,00	\$ 9.600.000,00
123	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUÍN TIPO B DOTADO CON GABINETE	1	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00
124	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	BOTIQUIN PORTATIL	21	\$ 850.000,00	\$ 17.850.000,00	\$ 17.850.000,00
125	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	CUERDA DE EVACUACIÓN	83	\$ 100.000,00	\$ 8.300.000,00	\$ 8.300.000,00
126	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	JUEGO DE TARROS EN ACERO INOXIDABLE (ENFERMERÍA)	21	\$ 180.000,00	\$ 3.780.000,00	\$ 3.780.000,00
127	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	LINTERNA	28	\$ 65.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.820.000,00
128	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	MEGAFONO	22	\$ 250.000,00	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
129	RECURSOS PARA LA EMERGENCIA	TABLA ESPINAL PARA EMERGENCIAS	22	\$ 520.000,00	\$ 11.440.000,00	\$ 11.440.000,00
130	MATERIAL PEDAGÓGICO	ANIMALES PARA ENHEBRAR	55	\$ 32.000,00	\$ 1.760.000,00	\$ 1.760.000,00
131	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE ARO HULA HULA	55	\$ 100.000,00	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
132	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE BALONES CANGURO	110	\$ 110.000,00	\$ 12.100.000,00	\$ 12.100.000,00
133	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE BALONES EN ESPUMA	83	\$ 120.000,00	\$ 9.960.000,00	\$ 9.960.000,00
134	MATERIAL PEDAGÓGICO	BANDEJA DE PRISMAS RECTANGULARES PARA ENCAJAR	21	\$ 75.000,00	\$ 1.575.000,00	\$ 1.575.000,00
135	MATERIAL PEDAGÓGICO	BOMBA PARA INFLAR	21	\$ 72.000,00	\$ 1.512.000,00	\$ 1.512.000,00
136	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAJA PLASTICA PARA ALMACENAMIENTO	83	\$ 48.000,00	\$ 3.984.000,00	\$ 3.984.000,00
137	MATERIAL PEDAGÓGICO	CARPA DE PLASTICO PLEGABLE	21	\$ 180.000,00	\$ 3.780.000,00	\$ 3.780.000,00
138	MATERIAL PEDAGÓGICO	FIGURAS PARA ENHEBRAR	76	\$ 40.000,00	\$ 3.040.000,00	\$ 3.040.000,00
139	MATERIAL PEDAGÓGICO	COLCHONETA DE TEXTURAS	14	\$ 95.000,00	\$ 1.330.000,00	\$ 1.330.000,00
140	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE CORREPASILLO - ANDADOR	56	\$ 310.000,00	\$ 17.360.000,00	\$ 17.360.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
141	MATERIAL PEDAGÓGICO	CUBO DE ACTIVIDADES DE VESTIR	55	\$ 50.000,00	\$ 2.750.000,00	\$ 2.750.000,00
142	MATERIAL PEDAGÓGICO	CUBO DE ACTIVIDADES MULTIPLES	55	\$ 130.000,00	\$ 7.150.000,00	\$ 7.150.000,00
143	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE ENCAJABLES	55	\$ 80.000,00	\$ 4.400.000,00	\$ 4.400.000,00
144	MATERIAL PEDAGÓGICO	EQUIPO PSICOMOTOR	22	\$ 1.500.000,00	\$ 33.000.000,00	\$ 33.000.000,00
145	MATERIAL PEDAGÓGICO	ESPEJO CUERPO ENTERO	83	\$ 250.000,00	\$ 20.750.000,00	\$ 20.750.000,00
146	MATERIAL PEDAGÓGICO	GIMNASIO DE ESPUMA POLIMOTOR 1	21	\$ 3.700.000,00	\$ 77.700.000,00	\$ 77.700.000,00
147	MATERIAL PEDAGÓGICO	GIMNASIO DE ESPUMA POLIMOTOR 2	21	\$ 2.800.000,00	\$ 58.800.000,00	\$ 58.800.000,00
148	MATERIAL PEDAGÓGICO	GUANTE DE TEXTURAS Y ACTIVIDADES	14	\$ 78.000,00	\$ 1.092.000,00	\$ 1.092.000,00
149	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PESOS	98	\$ 46.000,00	\$ 4.508.000,00	\$ 4.508.000,00
150	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGOS DE ARRASTRE	49	\$ 120.000,00	\$ 5.880.000,00	\$ 5.880.000,00
151	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGOS DE EMPUJE	56	\$ 120.000,00	\$ 6.720.000,00	\$ 6.720.000,00
152	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE PERCEPCION PEQUEÑO	56	\$ 160.000,00	\$ 8.960.000,00	\$ 8.960.000,00
153	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE TELAS	83	\$ 460.000,00	\$ 38.180.000,00	\$ 38.180.000,00
154	MATERIAL PEDAGÓGICO	MESA DE AGUA Y ARENA	22	\$ 360.000,00	\$ 7.920.000,00	\$ 7.920.000,00
155	MATERIAL PEDAGÓGICO	MESA DE LUZ	22	\$ 936.000,00	\$ 20.592.000,00	\$ 20.592.000,00
156	MATERIAL PEDAGÓGICO	MOVILES	115	\$ 84.000,00	\$ 9.660.000,00	\$ 9.660.000,00
157	MATERIAL PEDAGÓGICO	PARQUE INFANTIL TIPO A	21	\$ 34.000.000,00	\$ 714.000.000,00	\$ 714.000.000,00
158	MATERIAL PEDAGÓGICO	PARQUE INFANTIL TIPO B	0	\$ 32.000.000,00	\$ -	\$ -
159	MATERIAL PEDAGÓGICO	CASA INFANTIL DE MUÑECAS	0	\$ 9.810.800,00	\$ -	\$ -
160	MATERIAL PEDAGÓGICO	PELOTA O BALÓN ORTOPÉDICO	83	\$ 66.000,00	\$ 5.478.000,00	\$ 5.478.000,00
161	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS	22	\$ 150.000,00	\$ 3.300.000,00	\$ 3.300.000,00
162	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS GRANDES TIPO ERIZO	22	\$ 95.000,00	\$ 2.090.000,00	\$ 2.090.000,00
163	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PELOTAS PEQUEÑAS TIPO ERIZO	22	\$ 65.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00
164	MATERIAL PEDAGÓGICO	RECIPIENTE PARA ENCAJAR FIGURAS	98	\$ 66.000,00	\$ 6.468.000,00	\$ 6.468.000,00
165	MATERIAL PEDAGÓGICO	RODILLO GRANDE EN ESPUMA	7	\$ 115.000,00	\$ 805.000,00	\$ 805.000,00
166	MATERIAL PEDAGÓGICO	RODILLO MEDIANO EN ESPUMA	7	\$ 72.515,00	\$ 507.605,00	\$ 507.605,00
167	MATERIAL PEDAGÓGICO	SALTARIN GRANDE	44	\$ 140.000,00	\$ 6.160.000,00	\$ 6.160.000,00
168	MATERIAL PEDAGÓGICO	SALTARIN PEQUEÑO	44	\$ 70.000,00	\$ 3.080.000,00	\$ 3.080.000,00
169	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET MESA DE LUZ	21	\$ 336.000,00	\$ 7.056.000,00	\$ 7.056.000,00





No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
170	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAPETE DE TEXTURAS	42	\$ 336.000,00	\$ 14.112.000,00	\$ 14.112.000,00
171	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAPETE PARA EJERCICIOS TIPO PUZZLE	83	\$ 290.000,00	\$ 24.070.000,00	\$ 24.070.000,00
172	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAJA CHINA	110	\$ 18.000,00	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00
173	MATERIAL PEDAGÓGICO	CLAVES	110	\$ 18.000,00	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00
174	MATERIAL PEDAGÓGICO	FLAUTA DE EMBOLO	110	\$ 132.000,00	\$ 14.520.000,00	\$ 14.520.000,00
175	MATERIAL PEDAGÓGICO	GALLINA	110	\$ 72.000,00	\$ 7.920.000,00	\$ 7.920.000,00
176	MATERIAL PEDAGÓGICO	GÜIRO PEQUEÑO	110	\$ 26.000,00	\$ 2.860.000,00	\$ 2.860.000,00
177	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE CAMPANAS AFINADAS	152	\$ 140.000,00	\$ 21.280.000,00	\$ 21.280.000,00
178	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE MARACAS	110	\$ 28.000,00	\$ 3.080.000,00	\$ 3.080.000,00
179	MATERIAL PEDAGÓGICO	MARACAS PEQUEÑAS	21	\$ 19.000,00	\$ 399.000,00	\$ 399.000,00
180	MATERIAL PEDAGÓGICO	MARACATAN	110	\$ 25.000,00	\$ 2.750.000,00	\$ 2.750.000,00
181	MATERIAL PEDAGÓGICO	OCEANO	110	\$ 54.000,00	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00
182	MATERIAL PEDAGÓGICO	PAJARO CARPINTERO	49	\$ 50.000,00	\$ 2.450.000,00	\$ 2.450.000,00
183	MATERIAL PEDAGÓGICO	PALO DE LLUVIA	110	\$ 41.000,00	\$ 4.510.000,00	\$ 4.510.000,00
184	MATERIAL PEDAGÓGICO	PALO DE LLUVIA PEQUEÑO	21	\$ 25.000,00	\$ 525.000,00	\$ 525.000,00
185	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERETA	110	\$ 29.000,00	\$ 3.190.000,00	\$ 3.190.000,00
186	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERETA PEQUEÑA	21	\$ 20.000,00	\$ 420.000,00	\$ 420.000,00
187	MATERIAL PEDAGÓGICO	PANDERO	110	\$ 70.000,00	\$ 7.700.000,00	\$ 7.700.000,00
188	MATERIAL PEDAGÓGICO	RANA	110	\$ 54.000,00	\$ 5.940.000,00	\$ 5.940.000,00
189	MATERIAL PEDAGÓGICO	PAR DE SONAJEROS CASCABEL	14	\$ 50.000,00	\$ 700.000,00	\$ 700.000,00
190	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAMBOR	110	\$ 58.000,00	\$ 6.380.000,00	\$ 6.380.000,00
191	MATERIAL PEDAGÓGICO	TAMBOR PEQUEÑO	21	\$ 41.000,00	\$ 861.000,00	\$ 861.000,00
192	MATERIAL PEDAGÓGICO	TRIÁNGULO	110	\$ 19.000,00	\$ 2.090.000,00	\$ 2.090.000,00
193	MATERIAL PEDAGÓGICO	XILÓFONO	110	\$ 105.000,00	\$ 11.550.000,00	\$ 11.550.000,00
194	MATERIAL PEDAGÓGICO	XILÓFONO PEQUEÑO	21	\$ 72.000,00	\$ 1.512.000,00	\$ 1.512.000,00
195	MATERIAL PEDAGÓGICO	ANIMAL ARMABLE	110	\$ 46.000,00	\$ 5.060.000,00	\$ 5.060.000,00
196	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES GRANDES DE CONSTRUCCION	110	\$ 210.000,00	\$ 23.100.000,00	\$ 23.100.000,00
197	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES LOGICOS FIGURAS GEOMETRICAS	110	\$ 80.000,00	\$ 8.800.000,00	\$ 8.800.000,00
198	MATERIAL PEDAGÓGICO	CAMION BLOQUES DE CONTRUCCION	21	\$ 80.000,00	\$ 1.680.000,00	\$ 1.680.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
199	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS 2 A 4 PIEZAS	21	\$ 60.000,00	\$ 1.260.000,00	\$ 1.260.000,00
200	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS 5 A 9 PIEZAS	110	\$ 60.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
201	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS CUBOS EN ESPUMA	7	\$ 63.000,00	\$ 441.000,00	\$ 441.000,00
202	MATERIAL PEDAGÓGICO	ROMPECABEZAS DE TRES NIVELES	110	\$ 50.000,00	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
203	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE ENCADENABLES	55	\$ 96.000,00	\$ 5.280.000,00	\$ 5.280.000,00
204	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE ENCADENABLES DE GRAN TAMAÑO	55	\$ 122.000,00	\$ 6.710.000,00	\$ 6.710.000,00
205	MATERIAL PEDAGÓGICO	TORRE DE ENSARTE	28	\$ 34.000,00	\$ 952.000,00	\$ 952.000,00
206	MATERIAL PEDAGÓGICO	ACCESORIOS PARA VESTUARIO	55	\$ 66.000,00	\$ 3.630.000,00	\$ 3.630.000,00
207	MATERIAL PEDAGÓGICO	CABALLITO DE PALO	220	\$ 45.000,00	\$ 9.900.000,00	\$ 9.900.000,00
208	MATERIAL PEDAGÓGICO	CINTURON DE HERRAMIENTAS CON CASCO	55	\$ 185.000,00	\$ 10.175.000,00	\$ 10.175.000,00
209	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE CAPA	49	\$ 936.000,00	\$ 45.864.000,00	\$ 45.864.000,00
210	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE VESTIDO - ANIMALES	55	\$ 936.000,00	\$ 51.480.000,00	\$ 51.480.000,00
211	MATERIAL PEDAGÓGICO	DISFRACES DE VESTIDO - PROFESIONES	55	\$ 750.000,00	\$ 41.250.000,00	\$ 41.250.000,00
212	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE COCINA (ESTUFA, LAVAPLATOS Y NEVERA)	55	\$ 700.000,00	\$ 38.500.000,00	\$ 38.500.000,00
213	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE GRANJA (CARRETILLA, BALDE, RASTRILLO, PALA Y REGADERA)	55	\$ 150.000,00	\$ 8.250.000,00	\$ 8.250.000,00
214	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE VAJILLA	55	\$ 55.000,00	\$ 3.025.000,00	\$ 3.025.000,00
215	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO TIENDA DE MERCADO	55	\$ 936.000,00	\$ 51.480.000,00	\$ 51.480.000,00
216	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DE MEDICO	55	\$ 70.000,00	\$ 3.850.000,00	\$ 3.850.000,00
217	MATERIAL PEDAGÓGICO	KIT DEL EXPLORADOR	55	\$ 200.000,00	\$ 11.000.000,00	\$ 11.000.000,00
218	MATERIAL PEDAGÓGICO	MUÑECAS DE TRAPO DE VESTIR	55	\$ 250.000,00	\$ 13.750.000,00	\$ 13.750.000,00
219	MATERIAL PEDAGÓGICO	PELUCHE	280	\$ 72.000,00	\$ 20.160.000,00	\$ 20.160.000,00
220	MATERIAL PEDAGÓGICO	PESEBRERA CABALLITO DE PALO	32	\$ 230.000,00	\$ 7.360.000,00	\$ 7.360.000,00
221	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET BARRILES DE FRUTAS Y VERDURAS	55	\$ 85.000,00	\$ 4.675.000,00	\$ 4.675.000,00
222	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE EXPERIMENTOS	55	\$ 245.000,00	\$ 13.475.000,00	\$ 13.475.000,00
223	MATERIAL PEDAGÓGICO	SET DE MERCADO	55	\$ 90.000,00	\$ 4.950.000,00	\$ 4.950.000,00
224	MATERIAL PEDAGÓGICO	TEATRINO MODULAR DE PISO	22	\$ 400.000,00	\$ 8.800.000,00	\$ 8.800.000,00
225	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET ANIMALES DE GRANJA	22	\$ 160.000,00	\$ 3.520.000,00	\$ 3.520.000,00



No.	Ítem	Descripción	Cantidad	Valor unitario a ofertar	Valor total	Verificación Valor total
226	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET ANIMALES DE LA SELVA	22	\$ 160.000,00	\$ 3.520.000,00	\$ 3.520.000,00
227	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET DE ETNIAS COLOMBIANAS	22	\$ 180.000,00	\$ 3.960.000,00	\$ 3.960.000,00
228	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DE GUANTE - SET FAMILIA	22	\$ 180.000,00	\$ 3.960.000,00	\$ 3.960.000,00
229	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES DEDILES - SET PERSONAJES PARA LITERATURA	22	\$ 70.000,00	\$ 1.540.000,00	\$ 1.540.000,00
230	MATERIAL PEDAGÓGICO	TRAJES TÍPICOS	21	\$ 1.700.000,00	\$ 35.700.000,00	\$ 35.700.000,00
231	MATERIAL PEDAGÓGICO	COMPILADO DVD	21	\$ 400.000,00	\$ 8.400.000,00	\$ 8.400.000,00
232	MATERIAL PEDAGÓGICO	COMPILADO MUSICAL PARA NIÑOS Y NIÑAS	21	\$ 400.000,00	\$ 8.400.000,00	\$ 8.400.000,00
233	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 1	110	\$ 60.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
234	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 2	110	\$ 60.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
235	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE HABILIDAD 3	110	\$ 60.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
236	MATERIAL PEDAGÓGICO	TABLERO DE CREACIÓN	55	\$ 90.000,00	\$ 4.950.000,00	\$ 4.950.000,00
237	MATERIAL PEDAGÓGICO	PLATAFORMA DE CONSTRUCCIÓN	55	\$ 160.000,00	\$ 8.800.000,00	\$ 8.800.000,00
238	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES DE MADERA GRANDE	55	\$ 160.000,00	\$ 8.800.000,00	\$ 8.800.000,00
239	MATERIAL PEDAGÓGICO	BLOQUES DE MADERA PEQUEÑOS	55	\$ 85.000,00	\$ 4.675.000,00	\$ 4.675.000,00
240	MATERIAL PEDAGÓGICO	TITERES	55	\$ 150.000,00	\$ 8.250.000,00	\$ 8.250.000,00
241	MATERIAL PEDAGÓGICO	JUEGO DE PUNTERIA	55	\$ 160.000,00	\$ 8.800.000,00	\$ 8.800.000,00
Total					\$ 5.014.479.005,00	\$ 5.014.479.005,00
IVA				19%	\$ 952.751.010,95	\$ 952.751.011,00
Total más IVA					\$ 5.967.230.015,95	\$ 5.967.230.016,00

Se concluye según revisión de información, lo siguiente:

DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN	EVALUACIÓN	FOLIO (s)
Para el desarrollo del contrato, los proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor mínimo (\$5.370.560.572,76) y máximo (\$5.967.289.525,29), es decir, no podrán presentar un valor inferior al valor mínimo, ni superior al valor máximo del presupuesto estimado por proyecto.	El valor de la propuesta después de corrección aritmética es \$5.967.230.016,00 y se encuentra dentro del presupuesto estimado máximo y mínimo permitido.	CUMPLE	Correo No. 3 - Anexo No. 11. Oferta económica Tolima/ Anexo No. 11. Oferta económica Tolima (1)
El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato Excel y PDF.	El proponente adjunta el anexo requerido diligenciado y firmado por el representante legal, en formato pdf y Excel.		

Página 29 de 34



DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN	EVALUACIÓN	FOLIO (s)
El costo total de la propuesta económica debe ser igual al costo total obtenido al realizar revisión aritmética.	El costo de total de la propuesta económica presentada no es igual al obtenido al realizar la revisión aritmética, no se realice el ajuste al peso del valor del IVA y del valor total más IVA, sin embargo, luego de esta corrección la oferta se encuentra dentro de los rangos máximo y mínimo establecidos en la presente licitación.		
Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben ajustar bien sea por exceso o por defecto al peso, así: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por defecto al número entero del peso; en caso contrario, el Contratante efectuará dicho ajuste.			
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean cometidos por el proponente en su oferta económica serán corregidos por la Contratante y éste será el valor que tomará la entidad para efectos de esta. La corrección la realizará la entidad en el proceso de evaluación.			
El ofrecimiento económico se deberá realizar en pesos colombianos, so pena de rechazo.			
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA, so pena de rechazo.			

Oferta económica total

No.	Proyecto	Valor oferta
1	Dotaciones no fungibles para modalidad institucional de centro de desarrollo infantil para el desarrollo integral de la primera infancia en los municipios de Morales – Cauca y Suarez – Cauca.	\$ 984.203.804,00
2	Dotaciones no fungibles para modalidad institucional de centro de desarrollo infantil para la primera infancia en municipios PDET y ZOMAC de Tolima. Ataco, Chaparral, Ortega, Planadas, Rioblanco, Roncesvalles, Rovira, San Antonio.	\$ 5.967.230.016,00
VALOR TOTAL		\$ 6.951.433.820,00

3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA

Dado que el valor del ofrecimiento económico presentado por el proponente se encuentra por debajo de la media geométrica con presupuesto oficial se obtiene según fórmula que el puntaje es 300,00

Puntaje obtenido por oferta económica: **300 puntos**

3.1.1.5. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL EN LA ZONA

El proponente adjunta Anexo No 16: “Carta de compromiso de contratación de personal de la zona”



debidamente diligenciado y firmado por el representante legal, indicando que el cien por ciento (100%) de la mano de obra para contratar el transporte, cargue y descargue de los ítems objeto de la dotación con empresas del departamento del Tolima.

¿El oferente cumple con el requisito?	SI
Puntaje obtenido	SI

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: **100 puntos**





3.1.1.6. EVALUACIÓN EXPERIENCIA EN OBRAS POR IMPUESTOS

No. de orden	Contratante	Objeto	No. de contrato	Nombre Contratista/ Integrante que aporta experiencia	Fecha de Inicio	Fecha de Terminación	Estado/ Finalizado/ Liquidado	Valor Total Ejecutado (\$)	(SMMLV)	Proporción participación			Valor acreditado (SMMLV)
										I, C, UT	Participación (%)	Valor Total Ejecutado (\$)	
1	Fiduciaria La Previsora S.A.	Suministro y distribución de dotación escolar para el fortalecimiento de los ambientes de aprendizaje y residencias en el departamento de Arauca, en el marco del mecanismo de obras por impuestos	3-1-77258-001-2020	Rafael Bejarano Gualdrón	9/10/2020	9/02/2021	Liquidado	\$ 1.872.161.342,00	2.060,66	I	100%	\$ 1.872.161.342	2.060,66
2	Fiduciaria La Previsora S.A.	Fabricación, distribución y entrega de dotación de mobiliario escolar para las instituciones educativas y centros asociados de los municipios de Dagua (valle), El Copey y La Gloria (Cesar) en el marco del mecanismo de obras por impuestos	3-1-92732-002-2020	Rafael Bejarano Gualdrón	27/10/2020	27/02/2021	Liquidado	\$ 2.001.391.518,28	2.202,90	I	100%	\$ 2.001.391.518	2.202,90

El proponente allega dos (2) contratos liquidados y con su respectiva entrega a satisfacción ejecutados dentro del mecanismo de obras por impuestos, sin embargo, los objetos no se ajustan al solicitado el cual es “Dotación no fungibles para modalidad institucional de centro de desarrollo infantil para la primera infancia del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF o dotación de no fungibles para jardines infantiles, centro de atención integral a la primera infancia de diferentes organizaciones sociales, gubernamentales o privadas” por tanto no se asigna puntaje por este criterio.

Puntaje obtenido experiencia en obras por impuestos: **0 puntos**



4 OBSERVACIONES RECIBIDAS AL INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES

Se aclara que las observaciones recibidas son al informe de requisitos habilitantes más no al de requisitos ponderables inicial, también que la decisión del Comité Evaluador ya se determinó como se puede evidenciar en la respuesta a observaciones.

Nº DE OBSERVACIONES RECIBIDAS	FECHA DE RECIBO	MEDIO DE RECIBO	OBSERVANTE
1	28/02/2023	Correo electrónico	LA CASA DEL DIDACTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S
1	6/02/3/2023	Correo electrónico	LA CASA DEL DIDACTICO Y TECNOLÓGICA S.A.S

Remitirse al documento de respuesta de observaciones publicado en la página web <https://www.fiduprevisora.com.co/lpa-001-de-2023-ejecutor-para-los-proyectos-1-dotaciones-no-fungibles-para-modalidad-institucional-de-centro-de-desarrollo-infantil-para-la-primera-infancia-en-municipios-pdet-y-z/>

5 RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderación consignados en el numeral 7 a los proponentes habilitados se obtuvieron los siguientes resultados:

ÍTEM	PROPONENTE	TOTAL
P3	Rafael Bejarano Gualdron - Soluciones Educativas	900,00

6 RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es “REALIZAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS: 1. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA LA PRIMERA INFANCIA EN MUNICIPIOS PDET Y ZOMAC DE TOLIMA. ATACO, CHAPARRAL, ORTEGA, PLANADAS, RIOBLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO.” 2. “DOTACIONES NO FUNGIBLES PARA MODALIDAD INSTITUCIONAL DE CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN LOS MUNICIPIOS DE MORALES – CAUCA Y SUAREZ – CAUCA” a RAFAEL BEJARANO GUALDRON - SOLUCIONES EDUCATIVAS, por valor de SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE (\$ 6.951.433.820,00 M/CTE) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar.

El presente informe se publica a los seis (6) días del mes de marzo del año 2023.

Publíquese,

ORIGINAL
FIRMADO

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO CELSIA PROYECTOS EDUCACIÓN
2022/1

Elaboró: Manuel Alejandro Díaz -abogado obras por impuestos.

Elaboró: Salomón González Pérez- profesional técnico Obras por Impuestos.

Elaboró: Diego Guerra- profesional financiero Obras por Impuestos.

Revisó y aprobó: Yuly Castro Pardo –coordinadora de negocios Fiduprevisora S.A.

Revisó y aprobó: Jose Luis Ariza De Lavalle – Coordinador jurídico Obras por impuestos.